[bookmark: _bookmark0][bookmark: 00-П]АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.04.2023	№ 47
с. Лазарево

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Муниципального образования  Лазаревское сельское поселение Уржумского района Кировской области,  в весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванных их переувлажнением, администрация Лазаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 10 апреля по 10 мая 2023 года временное ограничение        движения        транспортных        средств,        следующих по автомобильным дорогам с превышением предельно допустимой нагрузки на ось транспортного средства (далее – временное ограничение движения) согласно приложению № 1.

2. Утвердить предельно допустимые значения нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2023 году согласно приложению № 2.
3. Временное    ограничение     движения     не     распространяется на пассажирские перевозки автобусами, в   том   числе   международные; на перевозки пищевых продуктов, животных, кормов для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива, опила для котельных и топливной щепы), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, твёрдых коммунальных отходов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных     бедствий      или      иных      чрезвычайных      происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно- восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба; на передвижение крупногабаритной и тяжеловесной специализированной лесопожарной техники.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 10.04.2023 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.
5. Разместить    настоящее    постановление на официальном сайте администрации Лазаревского сельского поселения .
6. Контроль     за      выполнением      постановления      возложить специалиста 1 категории Храбрых Г.И.

Глава Лазаревского сельского
поселения                                                                             А.Ю. Корнеев

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

 (
2
)
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Лазаревского сельского поселения Уржумского района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://lazarevskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

[bookmark: Приложение_№_1]Приложение 1
к постановлению администрации Лазаревского сельского поселения
от 00.00.2023 № 00

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения Лазаревского сельского поселения

	№ п\п
	Наименование дороги
	Протяженность всего, в том числе (км)
	по покрытиям (км)
	по категориям (км)
	Идентификационный номер

	с твёрдым покрытием
	грунтовое

	IV-V
	грунтовое

	а/бетонное
	щебеночное

	село. Лазарево

	1
	Ул. Гагарина
	2,5
	2,5

	2,5

	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-001

	2
	Ул. Советская
	3,92

	3,92

	3,92
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-002

	3
	Ул. Лесная
	2,5

	2,7

	2,7
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-003

	4
	Ул. Коммуны
	2,1

	2,1

	2,1
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-004

	5
	Ул. Молодёжная
	1,4

	1,4

	1,4
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-005

	6
	Ул. Заречная
	3,3

	3,3

	3,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-006

	7
	Ул. Рабочая
	2,3

	2,3

	2,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-007

	8
	Ул. Октябрьская
	2,5
	0,7
	0,5
	1,3

	1,2
	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-008

	9
	Ул. Первомайская
	2,4

	2,4

	2,4
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-009

	10
	ул. Новая
	2,850

	2,850

	2,850
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-010

	11
	Ул. Мира
	4,1

	4,1

	4,1
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-011

		починок Ново-Савиново

	12
	Ул. полевая
	0,9

	0,9

	0,9

	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-012

	деревня Гонино

	13
	Ул. Ключевая
	0,9

	0,9

	0,9
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-013

	починок  Шурма - Никольский

	14
	Ул. Заречная
	1,3

	1,3

	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-014

	починок Дубровский

	15
	Ул. Лесная
	1,3

	1,3

	1,3
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-015

	деревня Ешпаево

	16
	Ул. Советская
	2,79

	2,79

	2,79
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-016

	17
	Ул. Новая
	2,31

	2,31

	2,31
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-017

	18
	Ул. Заречная
	1,150

	1,150

	1,150
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-018

	19
	Ул. Юбилейная
	0,880

	0,880

	0,880
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-019

	деревня Васькино

	20
	Ул. Пуртова
	1,5

	1,5

	1,5
	33-241-832-МЗ-МП-33-241-832-020

	Общий итог
	42,9
	3,2
	1,4
	38,3
	2,5
	2,1
	38,3

[bookmark: Приложение_№_2]УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Лазаревского сельского поселения
от 00.00.2023 № 00

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
нагрузки на каждую ось транспортного средства в 2023 году

	Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства при

	одиночной оси
	двухосной тележке
	тележке с тремя и более осями

	не более 6,0 т
	не более 5,0 т
	не более 4,0 т